
  2021-11-26 

Information och tydliggörande kring policy, 
regler, styrdokument och ställningstagande  
  

Inledning 
Styrelsen har under den senaste tiden nåtts av informationen om att det finns ett behov av 
förtydliganden kopplat till den information som gick ut den 16 april i år.  

(se länk: https://www.orebrohockeyungdom.se/Document/Download/856394/9416852).  

Detta är gällande ställningstagande om annan hockeyrelaterad verksamhet. Vi i styrelsen vill betona 
att tidigare ställningstagande kvarstår och syftet med detta är att tydliggöra och skapa förutsättningar 
för er alla som är aktiva i föreningen Örebro Hockey Ungdom.  

Vårt ställningstagande och intention med detta 
ÖHUs mål är och förblir att vi som förening tillsammans skapar förutsättningar att utvecklas som 
individ, genom att vara en god kamrat, respektera föreningen och lagets ramar och regler. Vi ser 
fortsatt att det är en förutsättning att alla som är engagerade i Örebro Hockey Ungdom har god 
kännedom om våra ramar, förväntningar och målsättningar för att skapa en “vi-känsla” och strävan åt 
samma mål. Omständigheter i anslutning till ÖHU´s verksamhet som på ett eller annat sätt tangerar 
att störa eller påverka vår föreningens målsättning och värderingar, tar vi i styrelsen på stort allvar. 
Detta innebär att respektive lags ledarstab har mandat att agera inom ramen av föreningens policy, 
regler och ställningstagande.  

Det ställningstagande som gjordes av ÖHUs styrelse den 16 april 2021 gällande annan hockeyrelaterad 
verksamhet utanför föreningen kvarstår och detta innebär att ledare och tränare ska agera utifrån 
detta. Det betyder att ledarna ska informera alla inom och runt laget om vad ställningstagandet 
innebär samt skapa tydlighet i vilka spelregler som gäller för det specifika teamet. Ställningstagande 
ses nedan:   

• ledare och spelare ska under pågående säsong prioritera att medverka vid de aktiviteter som 
föreningen erbjuder.  

o Här menar vi att prioritera detta i relation till annan hockeyrelaterad verksamhet.  
o Med pågående säsong menar vi i huvudsak den tidsperiod då föreningen erbjuder 

isverksamhet för sitt lag. 
o Avseende matchspel och hockeyns bestämmelser, så hänvisar vi till Svenska 

ishockeyförbundets tävlingsbestämmelser (§4:1 samt §8:1). Där framgår tydligt vad vi 
inom svenska hockey har att förhålla oss till.  

• ledare som är över 18 år och väljer annan hockeyrelaterad verksamhet i konkurrens med 
föreningens riskerar att få avsluta sitt ledaruppdrag i ÖHU.  

Ställningstagande tar sin grund inom svensk idrottsrörelse att föreningar och förbund utbildar spelare 
och ledare inom ramen för den ideella verksamheten. ÖHU värnar om att bibehålla den lojalitet som 
finns till föreningen och varandra. ÖHU som förening ska verka för att ishockey skall vara så 
inkluderande som möjligt vad gäller såväl sociala som ekonomiska aspekter.  
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Förhållningssätt till annan hockeyrelaterad träning och andra 
ishockeyföreningar 
Vi förstår och vet att även andra föreningar bedriver bra utbildnings-/campverksamhet och detta är 
en naturlig utveckling inom barn- och ungdomsidrott. Då en eller flera spelare från ett ÖHU-lag väljer 
att delta i en annan förenings verksamhet under sin pågående säsong, då ska:  

1. Spelaren (eller föräldern) tar först dialogen med sin huvudtränare för att stämma av hur detta 
eventuellt påverkar aktuell match- och träningsplanering under perioden.   

2. Vid överenskommelse kan spelaren/spelarna åka på annan aktivitet (ej match i annan förening 
och inte annat avtalats inom ramen för SIFs tävlingsbestämmelser).  

3. Uppstår behov av stöd i hur dessa frågor ska lösa sig – då är kansliet med och rådgör med 
ledare och spelare för att komma fram till den bästa lösningen för såväl teamet som spelare.  

Kommunikationsvägar framåt 
En viktig aspekt som redogjordes av Örebro Hockey ungdoms styrelse den 16 april 2021 var det 
ställningstagande kring att uttryck, frågor och synpunkter kopplat till annan hockeyrelaterad 
verksamhet utanför föreningen kvarstår. Här är det viktigt att uppkomna frågor får gå via respektive 
teams ledarstab för att skapa möjligheter för det specifika teamet att hantera på ett sakligt och tydligt 
sätt.   

Örebro hockey ungdom svarar på frågor som rör ÖHUs verksamhet och våra medlemmar. Frågor om 
andra föreningar eller dess verksamhet kommer inte att besvaras av varken styrelse, kansli eller 
teamen.  Vi hänvisar till att ni kontaktar berörd förening eller ansvarig för verksamheten.  

ÖHU agerar och svarar på de frågor som vi har rådighet över kopplat till våra styrdokument, våra 
värderingar, teamplanering och våra målsättningar som förening.  

Om man i något lag identifierar målkonflikter kopplat till styrdokumenten, policy, regler och 
ställningstagande så har respektive teams ledarstab ett stort mandat att agera i frågan med stöd av 
kansliet.  
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Föreningens och förbundens värde för oss  
I linje med vårt ökade samarbete med Örebro Hockey ser vi stora möjligheter till professionell 
utveckling mot vårt mål att ge en riktigt bra utbildning för våra spelare och ledare. Mer individuell och 
anpassad träning kommer att ske via våra anordnade camper, ÖHU-tider och morgonträningar där vi 
tillsammans med Örebro Hockey ska ta detta till nästa nivå nu.  

För barnens och ungdomarnas bästa ska vi alltid säkerställa att vi följer och samverkar inom RFs 
(Riksidrottsförbundets) ramar. Detta för att man som medlem och förälder alltid ska känna en trygghet 
i vad föreningen lyder under och har för rättigheter och skyldigheter. 

Våra hockeykonsulenter från förbundet arbetar nära föreningarna och utbildar löpande för att 
samtliga ska ha det senaste inom svensk ishockey (både på och av isen). Arbetet tillsammans med 
hockeyförbundet är viktiga steg i att få alla föreningar samt ledare att följa de fokus man vill främja 
inom svenska hockey. 

Genom tillhörigheten till RF och SIF ökar också kraven på uppföljning och kvalitetssäkring. Framförallt 
uppskattar vi uppföljning och utveckling i efterlevnad av barnkonventionen, att täckande försäkringar 
för barn, ungdomar och ledare finns och att det genom dessa organisationer finns kontrollfunktioner 
som följer upp om någon incident sker som är idrotts- eller hockeyrelaterad.  

Detta gör vi aktivt för att våra spelare ska få mer hockey 
Vi arbetar alla (anställda och ideella) aktivt och med gemensam kraft för att nå de uppsatta målen. En 
övergripande målsättning är att vi tillsammans ska skapa framgångsrika team och att skapa 
möjligheter för alla enskilda barn- och ungdomar att utvecklas. Som nämndes ovan har vi flertalet 
hocksyaktiviteter från föreningen som vi erbjuder.  

Vi erbjuder bland annat: 

o ÖHU-tider (allmänhetens åkning) på vardagar och helger (kostnadsfritt) 
o Månadsvisa tematräningar för specifika moment, roller, åldrar och/eller nivå. (kostnadsfritt) 
o Samarbetsavtal med Örebro kommun gällande hockeyinriktning på grundskola (Gumaelius) 

och gymnasieskola (Virginska). (kostnadsfritt för de som antas) 
o Cuper och andra aktiviteter i respektive team men också under lovdagar.  
o Ledarutbildningar enligt SIFs utbildningsstege. (kostnadsfritt) 
o Intern ledarutbildning inom ramen för ÖHUs spelmodell och ID. (kostnadsfritt) 
o Nära samarbete mellan ÖHU och Örebro Hockey för att verka för vår utbildningsplan och möta 

de behov vi ser finns hos våra medlemmar.   

Avslutningsvis 
Vi i ÖHUs styrelse är angelägna om att skapa förutsättningarna för att vi tillsammans ska nå de 
uppsatta mål som föreningen har. Som grundfundament har vi de upprättade styrdokumenten att stå 
på och agera utifrån. Vi som förening har etablerat årshjulen som grundförutsättning för respektive 
lag och vi förväntar oss att alla agera efter de styrdokument som vi i grunden står på och som vi anser 
skapar bästa möjliga utbildning för våra aktiva barn och ungdomar.   

Vi är Ödmjuka- Vi Hälsar på varandra-Vi Utbildar individer. 
 


